
 

Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 

IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

 

Vážený pane,  

 

 

Český rozhlas obdržel dne 14.5.2017  Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "InfZ"), v níž žádáte o poskytnutí 

informace o všech dohodách o spolupráci, k nimž se zavázal Český rozhlas, ať už historicky či 

v současné době.  Na základě Vašeho požadavku Vám posíláme toto oznámení na e-mailovou 

adresu  foi+request-6775-064b8ee6@infoprovsechny.cz . Zároveň Vám pro pořádek sdělujeme, 

že Vám Český rozhlas tímto neposkytuje žádný souhlas, který předvídáte ve své žádosti. Český 

rozhlas jedná v souladu s InfZ a komunikuje s Vámi způsobem, který jste podle InfZ zvolil. Toto 

oznámení Vám je současně zasláno doporučenou poštou na Vaši adresu, kterou jste uvedl v 

žádosti o poskytnutí informací.  

  

S ohledem na skutečnost, že Český rozhlas nemá připravené automatizované nástroje pro 

vyhledání a shromáždění Vámi požadovaných informací, vyžaduje vyhledání a shromáždění Vámi 

požadovaných informací mimořádně rozsáhlé vyhledání. Toto mimořádně rozsáhlé vyhledání 

odůvodňujeme a specifikujeme následujícím způsobem: 

 

V  Českém rozhlasu neexistoval během celého období, za nějž požadujete informace, 

elektronický systém, ze kterého lze požadované informace získat automatizovaně na základě 

zadání určitých algoritmů.  Z těchto důvodů bude tedy potřeba Vámi požadované informace 

vyhledávat z velké části manuálně. Vyhledání Vámi požadovaných dohod o spolupráci od roku 

1992 do současnosti a zhotovení soupisu těchto dohod o spolupráci si vzhledem k 

chronologickému rozpětí a velkému počtu smluv vyžádá mimořádně rozsáhlé vyhledávání v 

archivu, včetně nezpracované části fondu. Řádově se jedná o desítky tisíc smluv, které bude 

nutné projít, vybrat požadovaný typ smlouvy a zhotovit soupis.  Předpokládaná časová náročnost 

vyhledání a zpracování požadovaných informací bude celkem 200 hodin. Uvedená celková 

časová náročnost vychází z kvalifikovaného odhadu učiněného s ohledem na rozsah vyhledání 

informací provedených v minulosti.  

 

Vzhledem k tomu, že Český rozhlas bude provádět podrobné vyhledávání požadovaných 

informací z dostupných zdrojů až poté, co uhradíte na základě tohoto oznámení náklady za 

mimořádně rozsáhlé vyhledání informací, upozorňujeme Vás, že je možné, že po provedeném 

rozsáhlém vyhledávání všechny požadované informace nedohledáme, a že Vám tedy nebudeme 

moci všechny požadované informace poskytnout, a to z toho důvodu, že dle Spisového a 

 
 

 

doručováno na e-mailovou adresu  

 

foi+request-6775-064b8ee6@infoprovsechny.cz 

Oznámení o výši úhrady za poskytnutí informací podle § 17 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů  

V Praze  26.5.2017  

Sp.zn. Inf. CRo 9/2017 - 3 

 

 

 

ROZHODNUTÍ 

o odmítnutí části žádosti o poskytnutí 

informace 

 

Český rozhlas, jako povinný subjekt ve smyslu 

§ 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím (dále jen 

jako „InfZ“), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jako „Český rozhlas“ nebo „povinný subjekt“) 

rozhodl v souladu s  ustanovením § 15 odst. 1 

InfZ ve spojení s § 8a InfZ, o žádosti pana 

Matěje Hollana, datum narození 9.11.1984, 

adresa trvalého pobytu:  Lipová 19, Brno, 

60200 (dále jen „žadatel“), doručené 

povinnému subjektu dne 14. května  2013, o 

poskytnutí následujících informací podle InfZ: 

    a)      přehled všech smluv uzavřených 

povinným subjektem od 1. ledna 2013 do 30. 

dubna 2013.  

    b)      elektronickou podobu prvních deseti 

smluv, uzavřených v období 1. leden až 30. 

duben 2013, které nejsou pracovní smlouvu 

nebo jinou dohodu o výkonu závislé práce. 

             Požadované informace jsou 

vyžadovány v elektronické podobě. 

 

t a k t o : 

 

 

Žádost žadatele ze dne 14. května  2013 o 

poskytnutí informací v rozsahu bodů b) se  

částečné odmítá z důvodu ochrany osobních 

údajů, a  to v rozsahu poskytnutí 

identifikačních údajů smluvních stran, jež 

uzavřely jako fyzické osoby  smlouvy 

s Českým rozhlasem, jejichž elektronickou 

podobu žadateli na základě jeho žádosti o 

poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 

Sb.  z 14. května  2013 poskytuje.   

 

O d ů v o d n ě n í : 

 

mailto:xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx@xxxxxxxxxxxxxx.xx


Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 

IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  2 / 2 

skartačního řádu Českého rozhlasu mají smlouvy skartační znak V 10, takže smlouvy uzavřené 

do r. 2006 mohly být skartovány.   

 

V souladu s § 17 odst. 1 InfZ mohou povinné subjekty požadovat v souvislosti s poskytováním 

informací úhradu ve výši, která nesmí přesáhnout náklady spojené s pořízením kopií, opatřením 

technických nosičů dat a s odesláním informací žadateli; povinný subjekt může žádat úhradu za 

mimořádně rozsáhlé vyhledání informací. Sazebník úhrad za poskytování informací vydaný 

Českým rozhlasem je v souladu s §5 odst. 1 písm. f /InfZ   dostupný na webových stránkách 

Českého rozhlasu http://media.rozhlas.cz/_binary/02830811.pdf 

 

K vyhledání Vámi požadovaných informací je zapotřebí mimořádně rozsáhlého vyhledání 

informací, a proto s odkazem na § 17 odst. 1 a 3 InfZ Vám sdělujeme výši požadované úhrady, ke 

které jsme došli na základě výše uvedených skutečností a výše uvedeným způsobem. 

 

Celková výše úhrady nákladů za mimořádně rozsáhlé vyhledání informací tedy činí při hodinové 

sazbě 263,- Kč celkem 52.600,- Kč bez DPH ve výši 21%. Celková výše úhrady spolu s DPH činí 

63.646, - Kč. 

 

Úhradu nákladů prosím proveďte  bankovním převodem  na č.ú. 1001040797/5500   pod 

variabilním symbolem 920173. 

 

Poskytnutí informace je podmíněno zaplacením požadované úhrady. Jestliže úhradu do 60 dnů 

ode dne doručení tohoto oznámení nezaplatíte, bude Vaše žádost odložena (§17 odst. 5 InfZ). 

Informace Vám budou poskytnuty bez zbytečného odkladu po zaplacení úhrady. 

 

Proti výši úhrady můžete podat stížnost podle § 16a InfZ. Stížnost můžete podat u Českého 

rozhlasu do 30 dnů ode dne doručení tohoto oznámení (§ 16a odst. 3 písm. a) InfZ).  O stížnosti 

bude rozhodovat generální ředitel Českého rozhlasu. Po dobu vyřizování stížnosti neběží lhůta 

pro zaplacení požadované úhrady.  

 

         

 

 

        …………………………………………… 

        Český rozhlas 

               

                                             Mgr., Ing. Petr Šmelhaus 

                                             vedoucí právního oddělení  

 

http://media.rozhlas.cz/_binary/02830811.pdf

		2017-05-26T16:04:56+0200
	Mgr., Ing. Petr Šmelhaus




